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41. Pielgrzymka Świata Pracy na Jasną Górę
W ubiegłą niedzielę modliliśmy się za Polskę, o jedność w działaniu

dla dobra pracowników i Ojczyzny, z udziałem przedstawicieli różnych
branż zawodowych, zrzeszonych pod sztandarami Solidarności. Tego-
rocznej Pielgrzymce towarzyszyło hasło: „Matko, pomóż nam zło do-
brem zwyciężać!”

Wspólną modlitwę za Ojczyznę przez stawiennictwo Królowej Polski,
o godność człowieka pracy i prawa pracownicze zainicjował bł. ks. Je-
rzy Popiełuszko w 1982 r. początkowo dla robotników Huty Warszawa.
Rok później do Częstochowy pielgrzymowali już pracownicy z różnych
części Polski. Idea błogosławionego ks. Jerzego przerodziła się w co-
roczną ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy. Tradycyjnie też w tych
pielgrzymkach uczestniczy rodzina Błogosławionego ks. Jerzego.

Zwyczajowo Pielgrzymka rozpoczęła się w sobotni wieczór. Pielgrzymi
uczestniczyli w Mszy Św. na szczycie, a także Apelu Jasnogórskim oraz
Drodze Krzyżowej. Pierwszy dzień pielgrzymki zakończyło nocne czuwa-
nie przed obrazem Matki Boskiej Jasnogórskiej.

Niedzielną mszę św. celebrował abp Józef Kupny, delegat Episkopatu
Polski ds. Duszpasterstwa Ludzi Pracy, a kazanie wygłosił abp Adrian
Galbas, metropolita katowicki.

Słowo powitania do pielgrzymów wystosował Przeor klasztoru Pauli-
nów na Jasnej Górze:

- Drodzy pielgrzymi, z pracy swojej ma człowiek spożywać chleb co-
dzienny. Ale nie tylko. Przez swoją pracę ma się przyczyniać do ciągłe-
go rozwoju nauki i techniki, do nieustannego podnoszenia poziomu
kulturalnego i moralnego społeczeństwa, w którym żyje. Ponieważ w
całokształt działań człowieka, i to w sposób nieusuwalny, wpisane są
wartości moralne. Pracując człowiek doskonali lub degraduje siebie w
swojej istocie, czyli człowieczeństwie – powiedział przeor o. Samuel
Pacholski.

Nawiązując do tegorocznego hasła pielgrzymki abp Adrian Galbas
powiedział: - Mam nadzieję, że doświadczacie Bożego Miłosierdzia i że

Z wrześniowego posiedzenia
Małopolskiej TKŚS

Comiesięczne posiedzenie Małopolskiej Terenowej Ko-
misji Świadczeń Socjalnych odbyło się 18 września, nadal
za pośrednictwem komunikatora Microsoft Teams.

Obrady rozpoczęła przewodnicząca Komisji Jadwiga Ra-
dowiecka od przedstawienia szczegółowego wykorzysta-
nia środków ZFŚS za 8 miesięcy 2023 r. oraz omówienia
wydatków na poszczególne rodzaje świadczeń w porów-
naniu do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Następnie rozpatrywane były wnioski o zapomogi
składane przez pracowników i emerytów huty. Jeden z
wniosków ze względu na trudną sytuację został prze-
kierowany do „załatwienia” przez Główną Komisję
Świadczeń Socjalnych.

W następnej kolejności członkowie komisji rozpatrzyli
złożone wnioski o pożyczki na cele mieszkaniowe. Przy-
znanych zostało 9 pożyczek tzw. „remontówek” oraz jed-
na z tytułu likwidacji skutków zdarzenia losowego. Uzgod-
niono harmonogram podpisywania umów pożyczek:

^ termin podpisywania umów do 30 listopada 2023 r.
^ wypłaty pożyczki (przelew na wskazane przez wnio-

skodawcę konto bankowe) dokonuje Hut Pus sukcesyw-
nie do 30 dni od daty podpisania umowy

^ brak zawarcia umowy o pożyczkę we wskazanym ter-
minie jest traktowane jako rezygnacja z przyznanej po-
życzki i wniosek zostaje anulowany.

W celu umówienia terminu podpisania umowy pożycz-
ki należy dzwonić pod nr telefonu: 12 643 87 42 lub  12 643
87 43.

Oprocentowanie pożyczki wg zapisów Regulaminu
ZFŚS na 2023 r. – Tabela nr 7.

            do 1.500,00 PLN – 0%,
1.500,01 – 2.300,00 PLN – 0,5%,
2.300,01 – 3.200,00 PLN – 1%,
3.200,01 – 5.500,00 PLN – 1,5%,
   powyżej 5.500,00 PLN – 2%.
Ponadto Małopolska Komisja  zapoznała się i wyraziła

zgodę na propozycję wypoczynku po pracy – wycieczka
do Szaflar oraz dofinansowanie do imprezy rekreacyjno-
sportowej.

Na zakończenie obrad Przewodnicząca przekazała infor-
mację o uruchomieniu programu kart sportowych dla pra-
cowników i ich rodzin u nowego dostawcy tzw. Abona-
ment PZU Sport – zapisy już zostały uruchomione (dzia-
łalność od października 2023 r.). Informacja o programie
kart sportowych zamieszczona jest na naszej stronie https:/
/krhhts.pl/ w zakładce__Ważne informacje oraz opubliko-
waliśmy ją w ubiegłym wydaniu NBS nr 32/1730 z dnia 13
września br.
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Kol. Adamowi Kućmierczykowi
serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci żony Marty

składają
Koledzy i Koleżanki z byłego Zakładu Wielkie Piece

to jest motywem, który was trzyma w Kościele. Jestem, bo do-
świadczam, że Bóg odpuszcza mi wszystkie moje grzechy. (…)
Grzech można tylko powierzyć Bogu. Oddać go i prosić, by prze-
baczył A on to robi. Tak jak to słyszeliśmy w dzisiejszej ewange-
licznej przypowieści. (…) Nie mogę Bogu oddać długu. Nie mogę
odpracować mojego grzechu. To jest niemożliwe. Grzech robi zbyt
wielkie spustoszenie we mnie i wokół mnie. To, co mogę zrobić, to
przyjść, paść na kolana i prosić. A co robi król? Cały dług mu
darował jednym pociągnięciem. Kwita. Bez targowania się i bez
licytacji.

Jak co roku hutnicza „Solidarność” zorganizowała wyjazd na
Pielgrzymkę. Sto osób tradycyjnie zajęło miejsce w rejonie drze-
wa, które od samego początku pielgrzymowania jest miejscem
naszej zbiórki. Pośród licznych pocztów sztandarowych krakow-
skich hutników reprezentował sztandar „Solidarności” Walcowni
Zimnej.

dokończenie: 41. Pielgrzymka

XI Spotkanie emerytów Koksowni
Po trzyletniej przerwie, 15 września br., po raz jedenasty w Sali

HUT-PUS odbyło się coroczne spotkanie zorganizowane dla eme-
rytów i rencistów Zakładu Koksowniczego. Głównymi organiza-
torami byli: Kazimiera Gądek, Tadeusz Krzemiński, Andrzej Liszka
i Zdzisław Kwiatkowski, których wsparła dyrekcja ZK i związki
zawodowe. Podziękowania należą się także kolegom przewodni-
czącym: Krzysztofowi Pociesze z NSZZ Solidarność ZK i Marko-
wi Żelichowskiemu z NSZZ Pracowników Koksowni.

Spotkanie przebiegło w miłej i koleżeńskiej atmosferze i szkoda,
że trwało tak krótko, bo od godziny 16:00 do 21:30. Pod nieobec-
ność dyrektora Ryszarda Opyrchała honory gospodarza pełnił
Piotr Warzecha i Witold Stefański.

Po latach pracy zawodowej i odejściu na zasłużone emerytury
każdy z nas cieszy się z kontaktów zachowanych z lat pracy w
Koksowni i nie da się tego zapomnieć. W miarę upływu lat każdy
z nas chętnie wraca do korzeni, do swoich bliskich przyjaciół i
znajomych, wśród których spędził najmilsze chwile w życiu.

Po smacznym poczęstunku rolę DJ-a przejął kol. Samek. Nie
sposób było nie zauważyć dużej liczby bawiących się na parkie-
cie. Samych pań naliczyłem osiemnaście. Muszę zaznaczyć, że
było dużo nowicjuszów emerytów, a wśród nich my starsi, razem
udało nam się stworzyć wspaniały klimat – jak nigdy.

Najstarszym uczestnikiem był 94-letni pan Mróz. Widziałem w
jego oczach zadowolenie, że dalej tworzymy jedną rodzinę.

My emeryci jeszcze raz dziękujemy za wspólnie spędzone chwile,
prosząc o zorganizowanie kolejnego takiego spotkania w roku
przyszłym.

W imieniu zadowolonych emerytów i rencistów
niżej podpisany
Tadeusz Kowalczyk

Zebranie przewodniczących z 18 września
W poniedziałek odbyło się zebranie przewodniczących z za-

rządem KRH. Na wstępie wiceprzewodniczący zarządu Wiesław
Zając zapoznał zebranych z tematami poruszonymi podczas spo-
tkania Prezydium ZOK, które odbyło się za pomocą komunika-
tora Microsoft Teams w czwartek 14 września. Głównym zada-
niem Prezydium było ustalenie osób, które zostaną ujęte w
uchwale o szczególnej ochronie stosunku pracy dla poszcze-
gólnych MOZ-ów. Krakowski MOZ zachował dotychczasową
ich liczbę, tj. 11 osób. W dalszej części spotkania przewodniczą-
cy Prezydium Mirosław Nowak przedstawił aktualną sytuację i
zakres prac mających przywrócić pełną zdolność produkcyjną
Wielkiego Pieca nr 2. Według kierownictwa opracowane są
szczegółowe postępowania, które wyeliminują przyczyny awa-
rii. Zebrani omówili również wstępne stanowisko dotyczące zbli-
żających się rozmów w sprawie przyjęcia Regulaminu Zakłado-
wego Funduszu Świadczeń Socjalnych na 2024 rok. Oczywi-
ście, po opracowaniu projektu, przedstawiony zostanie on in-
nym związkom w celu wypracowania dokumentu, który zosta-
nie przedłożony Stronie Pracodawcy. Kolega Jakub Słomczyń-
ski poinformował o zgłoszeniu kol. Andrzeja Grabskiego, z ra-
mieniaEuropejskiej Rady Zakładowej ArcelorMittal, na stano-
wisko Szefa Światowej Grupy BHP ArcelorMittal.

Następnie przedstawione zostały tematy ze spotkania TOP6,
które wcześniej w tym samym dniu miało miejsce. Strona HR
poinformowała związkowców o planowanych spotkaniach w
sprawie Regulaminu ZFŚS na 2024 rok. Wspomniano również o
konieczności rozpisania nowego przetargu dotyczącego posi-
łków pracowniczych. Kolejny temat dotyczył postoju Ocyn-
kowni 1 w Krakowie. Niestety w dalszym ciągu nie ma zamó-
wień na blachę z tego agregatu. Przeprowadzone analizy wyka-
zały, że linia nie zostanie uruchomiona do końca roku. Z rozmów
przeprowadzonych z Dyrektorem Segmentu Wyrobów Płaskich
AMP Łukaszem Skorupą oraz Dyrektorem Walcowni Zimnej
wynika, że 20 pracowników ocynkowni zostanie oddelegowa-
nych do pracy w BWG i Koksowni. Dziś nie ma jeszcze ustaleń,
kto i gdzie zostanie oddelegowany. Jak informuje członek zarzą-
du KRH, przewodniczący „Solidarności” BWZ i BTL Czesław
Bujak, rozmowy z pracownikami przeprowadzone zostaną w przy-
szłym tygodniu. Kierownictwo podkreśla, że najważniejsza jest
praca i chcą zapobiec wysyłaniu pracowników na postojowe.

W dalszej części spotkania przewodniczący zapoznali się ze
stanem przygotowań do XXVII Biegu Memoriałowego im. Bog-
dana Włosika, który odbędzie się 14 października br. Przypomi-
namy, że do 12 października br. do godz. 20:00 można zapisywać
się do Biegu poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego
na stronie internetowejhttps://krhhts.pl/ w zakładce_Działalno-
ść_Bieg memoriałowy.

Zmiana organizacji ruchu w Krakowie
- Marszobieg Charytatywny
W związku z organizacją IX Marszobiegu Charytatywnego w

ArcelorMittal Poland w Krakowie, w dniu 27.09.2023 r., w godzi-
nach między 8:00 a 16:00 nastąpi czasowa zmiana organizacji
ruchu kołowego. Przeorganizowanie komunikacji w tym dniu, w
czasie trwania marszobiegu może spowodować opóźnienia w
rozkładzie jazdy autobusów.

Trasa Marszobiegu przebiega w tym samym miejscu, co w
latach poprzednich – jest to 500 m odcinek drogi nr 200. Objazd
został wytyczony poprzez drogi 100, 103 i 121.

Biuro BHP – Zdrowie i Medycyna pracy


